
Zápis z 77. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 3. 2023 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 77. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
8.3. Změna alokace dotací v oblasti sportu – rozpočtové změny 
15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 77. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Rozpracování usnesení ZOK ze dne 20. 2. 2023 (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro informatiku 

a SmartRegion (str. 3) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.6. Ediční plán informačních materiálů OK pro rok 2023 – doplnění (str. 3) 
1.7. Změna nominace zástupce Olomouckého kraje v Komisi Rady AKČR pro bezpečnost 

a v Komisi pro řešení závažných hrozeb pro veřejné zdraví s možnými přeshraničními 
dopady (str. 4) 

1.8. Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči ROK kraje (str. 4) 
2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a obcí 
Vernířovice (str. 4) 

3.1. Výsledky inventarizace majetku a závazků OK k 31. 12. 2022 (str. 4) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.3. Aktualizace zhodnocení finančních prostředků Olomouckého kraje (str. 4) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 5) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 5) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 5) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 5) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nem. majetku (str. 5) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 5) 
4.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 5) 
5.1. Financování příspěvkové organizace KIDSOK (str. 6) 
6.1. Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s. na rok 2023 (str. 6) 
6.2. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Olomouckým a Jihomoravským krajem (str. 6) 
7.1. Dodatek č. 1 Provozního plánu SSOK, příspěvkové organizace, pro rok 2023 (str. 6) 
8.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Hanáckým 

kuželkářským klubem Olomouc, spolkem (str. 6) 
8.2. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2023 – revokace vyhodnocení (str. 6) 
9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 7) 
9.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury (str. 7) 
10.1. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

„Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice (str. 7) 

11.1. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 
v zahraničí v roce 2023 – vyhodnocení (str. 7) 



 2 

11.2. Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení (str. 7) 

11.3. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2023 – vyhodnocení (str. 7) 

11.4. Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce (str. 8) 
11.5. Personální záležitosti školství (str. 8) 
11.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 8) 
11.7. Složení školské rady při škole zřizované Olomouckým krajem (str. 8) 
12.1. Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 

organizací za rok 2022 (str. 8) 
12.2. Změna Plánu oprav a investic OLÚ Paseka, příspěvkové organizace (str. 8) 
12.3. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku OLÚ ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace (str. 8) 
12.4. Akční plán realizace politiky v oblasti závislostí a závislostního chování 

v Olomouckém kraji na období 2023–2024 (str. 9) 
13.1. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace 

v oblasti sociální (str. 9) 
14.1. Smlouva o dílo a jeho užití (licenční smlouva) pro akci „Střední škola sociální péče a 

služeb, Zábřeh – sportovní hala“ (str. 9) 
14.2. Dod. č. 2 ke Sml. o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ (str. 9) 
14.3. Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy 

objektu Červeného kostela - interiérové vybavení“, část 1) Nábytek a zařízení (str. 9) 
14.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 

Šternberk – Parkovací plochy“ (str. 9) 
14.5. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 

Rekonstrukce budovy ORNIS“ (str. 9) 
14.6. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc – 

stavební úpravy objektu Červeného kostela“ (str. 10) 
14.7. Podání projektového záměru do 15. výzvy ITI Olomoucké aglomerace (str. 10) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 10) 
15.3. Rámcová smlouva na produkty firmy CISCO (str. 10) 
16.1. DP Kotlíkové dotace v OK III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace (str. 10) 
16.2. DP Kotlíkové dotace v OK IV. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace (str. 10) 
16.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci D Kotlíkové dotace v OK IV. (str. 11) 
16.4. Podání projektu „Aktualizace strategických materiálů v oblasti podpory KKO 

v Olomouckém kraji“ (str. 11) 
16.5. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Jan 

Amos Komenský (str. 11) 
16.6. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 

ERASMUS+ (str. 11) 
16.7. Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu v rámci Národního 

programu Životní prostředí spolufinancované z Národního plánu obnovy (str. 11) 
16.8. Projekty příspěvkových organizací – schválení přípravy a podání projektů v rámci 42. 

výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (str. 11) 
16.9. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy 

Operačního programu životní prostředí (str. 12) 
17.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 

v Olomouckém kraji (str. 12) 
17.2. Informace o činnosti Krajské rady pro inovace OK v roce 2022 (str. 12) 
17.3. Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v roce 2022 (str. 12) 
18.1. Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2022 (str. 12) 
19.1. Různé – Zahraniční pracovní cesta delegace z OK kraje na Tchaj-wan (str. 12) 

V rámci projednávání programu Milada Sokolová požádala o doplnění programu o bod, týkající 
se zahraniční pracovní cesty delegace Olomouckého kraje (OK) na Tchaj-wan. 



 3 

V programu byly provedeny opravy: 

 v příloze č. 1 usnesení byl doplněn bod programu 19.1. Různé – Zahraniční pracovní 

cesta delegace z Olomouckého kraje na Tchaj-wan,  

 v příloze č. 1 usnesení byla provedena technická oprava u názvu bodu 
2.1. z původního „Dodatek č. 2“ na „Dodatek č. 1“.   

O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 77. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/1/2023. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 20. 2. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/4/2023 
 

Bod programu 1.4.1. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro informatiku 
a SmartRegion 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému zápisu z jednání komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/5/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal předložené zápisy ze zasedání výborů. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/6/2023 
 

Bod programu 1.6. 
Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023 – doplnění 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o obsahu předloženého doplnění Edičního 
plánu informačních materiálů OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/7/2023 



 4 

Bod programu 1.7. 
Změna nominace zástupce Olomouckého kraje v Komisi Rady AKČR pro bezpečnost 
a v Komisi pro řešení závažných hrozeb pro veřejné zdraví s možnými přeshraničními 
dopady 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace ke změně nominace zástupce OK v Komisi 
Rady Asociace krajů ČR a v Komisi pro řešení závažných hrozeb pro veřejné zdraví 
s možnými přeshraničními dopady. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/8/2023 
 

Bod programu 1.8. 
Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/9/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a obcí 
Vernířovice  
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým dodatkem. V názvu bodu byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – původní text „Dodatek č. 2“ byl 
opraven na „Dodatek č. 1“.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/10/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženým výsledkům inventarizace majetku 
a závazků OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/11/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál. Předložil návrh na přizvání 
Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/12/2023 
 

Bod programu 3.3. 
Aktualizace zhodnocení finančních prostředků Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k aktualizaci zhodnocení finančních 
prostředků OK. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/13/2023 
 
 



 5 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry OK dle navrženého usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností, ke 
všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/14/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/15/2023 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k odprodeji nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/16/2023 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byla přizvána 
Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/17/2023 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s vzájemnými bezúplatnými převody 
nemovitého majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/18/2023 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. K projednání byla přizvána 
Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/19/2023 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval majetkové záležitosti příspěvkových organizací OK. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
 



 6 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/20/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k financování příspěvkové organizace. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/21/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s. na rok 2023 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal propagační aktivity na rok 2023. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/22/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Olomouckým a Jihomoravským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o obsahu dodatku č. 5 ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/23/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatek č. 1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2023 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace k dodatku č. 1 provozního plánu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/24/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Hanáckým 
kuželkářským klubem Olomouc, spolkem 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/25/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2023 – revokace vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil přítomné s předloženým materiálem týkajícím se revokace 
vyhodnocení dotačního programu. V usnesení byla provedena technická oprava, která byla 
radním promítána – v bodu 1–6, 8 a 9 usnesení byl text „Přílohy č. 1, důvodové zprávy“ 
nahrazen textem „přílohy č. 1 usnesení“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/26/2023 
 



 7 

Bod programu 9.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k financování příspěvkových organizací. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/27/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval žádost o poskytnutí individuální dotace. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/28/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu „Fond 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/29/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal vyhodnocení dotačního programu. V materiálu byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – v příloze č. 3 usnesení byl 
v tabulce opraven text v posledním sloupci z „důvod nevyhovění žádosti“ na „důvod vyřazení“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/30/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o obsahu předloženého vyhodnocení dotačního 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/31/2023 
 

Bod programu 11.3. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – stručně přednesl informace k  materiálu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/32/2023 
 
 
 
 
 



 8 

Bod programu 11.4. 
Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k materiálu týkajícího se souhlasu s uzavřením 
smlouvy o bezúročné zápůjčce. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/33/2023 
 

Bod programu 11.5. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/34/2023 
 

Bod programu 11.6. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl informace k plánu oprav a investic příspěvkových 
organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/35/2023 
 

Bod programu 11.7. 
Složení školské rady při škole zřizované Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k předloženému složení školské rady při škole 
zřizované OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/36/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 
organizací za rok 2022 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření 
zdravotnických příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/37/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové 
organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace ke změně plánu oprav a investic dle 
předloženého materiálu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/38/2023 
 

Bod programu 12.3. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál s nominacemi zástupců zřizovatele pro veřejnou 
zakázku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/39/2023 



 9 

Bod programu 12.4. 
Akční plán realizace politiky v oblasti závislostí a závislostního chování v Olomouckém 
kraji na období 2023–2024 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o obsahu předloženého Akčního plánu 
realizace politiky v oblasti závislostí a závislostního chování v OK. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/40/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 
sociální   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace k nominaci zástupců zřizovatele pro 
veřejnou zakázku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/41/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Smlouva o dílo a jeho užití (licenční smlouva) pro akci „Střední škola sociální péče 
a služeb, Zábřeh – sportovní hala“ 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval smlouvu o dílo a jeho užití. Předložil návrh na přizvání 
Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/42/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván Miroslav 
Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/43/2023 
 

Bod programu 14.3. 
Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 
Červeného kostela - interiérové vybavení“, část 1) Nábytek a zařízení 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem č. 3 ke kupní smlouvě. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/44/2023 
 

Bod programu 14.4. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk – Parkovací plochy“ 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený materiál. K projednání byl přizván Miroslav 
Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/45/2023 
 

Bod programu 14.5. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 
Rekonstrukce budovy ORNIS“  



 10 

Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě. K projednání 
byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/46/2023 
 

Bod programu 14.6. 
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc – 
stavební úpravy objektu Červeného kostela“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s dodatkem ke smlouvě. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/47/2023 
 

Bod programu 14.7. 
Podání projektového záměru do 15. výzvy ITI Olomoucké aglomerace  
Bod uvedl Petr Lysek – stručně okomentoval podání projektového záměru do 15. výzvy 
ITI Olomoucké aglomerace. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 9 
Zdržel se: 2 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/48/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil informace k vyhodnocení zadávacích řízení dle navrženého 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, zástupce vedoucí odboru kancelář 
ředitele, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/49/2023 
 

Bod programu 15.3. 
Rámcová smlouva na produkty firmy CISCO  
Bod uvedl Petr Lysek – popsal rámcovou smlouvu na produkty firmy CISCO. K projednání byl 
přizván Pavel Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/50/2023 

 

Bod programu 16.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace. 
Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, 
k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/51/2023 
 

Bod programu 16.2. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 



 11 

Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace o dodatcích ke smlouvám o poskytnutí 
dotace. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/52/2023 
 

Bod programu 16.3. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji IV. 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/53/2023 
 

Bod programu 16.4. 
Podání projektu „Aktualizace strategických materiálů v oblasti podpory 
KKO v Olomouckém kraji“ 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s  podáním projektu. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/54/2023 
 

Bod programu 16.5. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Jan 
Amos Komenský 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace ke schválení podání projektu v rámci programu Jan 
Amos Komenský. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/55/2023 
 

Bod programu 16.6. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předloženy materiál. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/56/2023 
 

Bod programu 16.7. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu v rámci Národního 
programu Životní prostředí spolufinancované z Národního plánu obnovy 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace ke schválení realizace projektu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/57/2023 
 

Bod programu 16.8. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení přípravy a podání projektů v rámci 
42. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
Bod uvedl Petr Lysek – stručně popsal schválení a podání projektů příspěvkových organizací. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 



 12 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/58/2023 
 

Bod programu 16.9. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy 
Operačního programu životní prostředí 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu schválení podání projektu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/59/2023 
 

Bod programu 17.1. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 
v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/60/2023 
 

Bod programu 17.2. 
Informace o činnosti Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje v roce 2022 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s předloženou informací o činnosti Krajské rady pro 
inovace OK. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/61/2023 
 

Bod programu 17.3. 
Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v roce 2022 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul obsah předložené zprávy o plnění cílů energetické politiky za 
rok 2022 a aktualizovaný Akční plán energetické politiky. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Proběhla diskuze radních k systému hospodaření s energií. J. Suchánek požádal R. 
Dosoudila o vyhodnocení energetických úspor příspěvkových organizací, kterým byla 
poskytována energetická opatření.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/62/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2022 
Bod uvedl Lubomír Baláš – přednesl základní informace ke zprávě o vyřizování petic 
a stížností za rok 2022. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/63/2023 
 

Bod programu 19.1. 
Různé – Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje na Tchaj-wan 
Bod uvedla Milada Sokolová – podala informace k předložené zahraniční pracovní cestě 
delegace z OK na Tchaj-wan. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 doplněn bod 1 usnesení „revokuje své usnesení č. UR/75/9/2023 ze dne 13. 2. 2023“, 

 v kontextu doplnění revokace původního usnesení byl z názvu materiálu vypuštěn text 

„ změna termínu“. 



 13 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/77/64/2023 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům ze 75. a 76. schůze rady, zápisy ze 75. jednání 
rady konaného dne 20. 2. 2023 a 76. jednání rady konaného dne 13. 2. 2023 se pokládají za 
schválené. 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:40 a ukončena v 12:30 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 13. 3. 2023: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 77. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 13. 3. 2023". 
 
 
Zápis pořízen dne: 20. 3. 2023 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
  
 
 
V Olomouci dne 21. 3. 2023 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-77-schuze-rok-konane-dne-13-03-2023-cl-5929.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-77-schuze-rok-konane-dne-13-03-2023-cl-5929.html

